CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2013Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580324

PORTARIA: 15717/2013
Objetivo: Acompanhamento e correção dos dados informados
no sistema educacenso (retificação 1ª fase).
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/AVEIRO/MOJUI DOS CAMPOS/PA - Brasil
SANTAREM ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
184055/SORAYA SOCORRO ALVES FIGUEIRO (TEC. DE
PLANEJAMENTO / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 18.5 diárias
(Completa) / de 08/09/2013 a 26/09/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580326

Portaria: 15714/2013
Objetivo: Acompanhamento e correção dos dados informados
no sistema educacenso (retificação 1ª fase).
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
MUANA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
303615/MARIA JOSE SAUMA (ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE I / ESPECIALISTA) / 3.5 diárias (Completa) / de
30/09/2013 a 03/10/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

PORTARIA DE QDD Nº 6, DE 30/8/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580330

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA DE QDD Nº 6, DE 30/8/2013
A Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, de acordo com o parágrafo único do artigo 43, da Lei
nº 7.650, de 25 de julho de 2012 - Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2013,
RESOLVE:
I - Alterar o quadro de Detalhamento de Despesa em R$ 18.797.854,85 (Dezoito Milhões,
Setecentos e Noventa e Sete Mil, Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco
Centavos), nas dotações dos elementos de despesa das Unidade Orçamentárias, conforme quadro
abaixo:

R$
CÓDIGO FONTE VALOR

161011236113494963 - SEDUC 102 5.000,00

161011236113494963 - SEDUC 102 1.376.112,00

161011236213494964 - SEDUC 102 962.495,00

161011236213494964 - SEDUC 102 1.500,00

161011236113494963 - SEDUC 102 536.000,00

161011236113494963 - SEDUC 104 400.000,00

161011212213496680 - SEDUC 102 130.000,00

161011236113494963 - SEDUC 104 200.000,00

161011236113494963 - SEDUC 102 8.397.794,00

161011236213494964 - SEDUC 102 6.639.885,00

161011212213496680 - SEDUC 102 40,00

161011236113494963 - SEDUC 102 6.292,30

161011236213494964 - SEDUC 102 15.000,00

161011236113494963 - SEDUC 102 5.400,00

161011212213496680 - SEDUC 102 15.356,25

161011236113494963 - SEDUC 104 9.718,11

161011236213494964 - SEDUC 102 5.000,00

161011212213496680 - SEDUC 6302 23.704,25

161011212213496680 - SEDUC 305 61.296,55

161011212213496680 - SEDUC 105 7.261,39

18.797.854,85

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as dotações dos elementos de despesa das
mesmas atividades e projetos, da forma abaixo discriminadas:

R$
CÓDIGO FONTE VALOR

161011236113494963 - SEDUC 102 5.000,00

161011212213496680 - SEDUC 305 5.945,00

161011212213496680 - SEDUC 305 4.159,35

161011212213496680 - SEDUC 105 7.261,39

161011212213496680 - SEDUC 102 30.000,00

161011212213496680 - SEDUC 305 51.192,20

161011236113494963 - SEDUC 102 1.644.112,00

161011236213494964 - SEDUC 102 962.495,00

161011236113494963 - SEDUC 102 273.400,00

161011236113494963 - SEDUC 102 8.397.794,00

161011236113494963 - SEDUC 104 609.718,11

161011236213494964 - SEDUC 102 6.661.385,00

161011212213496680 - SEDUC 6302 23.704,25

161011212213496680 - SEDUC 102 115.396,25

161011236113494963 - SEDUC 102 6.292,30

18.797.854,85
III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se e cumpra-se,
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO

PORTARIA DE QDD Nº 6 DE 30/08/2013 13:00:36

PORTARIA DE QDD Nº 7, DE 2/9/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580332

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA DE QDD Nº 7, DE 2/9/2013

A Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, de acordo com o
parágrafo único do artigo 43, da Lei nº 7.650, de 25 de julho de
2012 - Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2013,
RESOLVE:
I - Alterar o quadro de Detalhamento de Despesa em R$
10.435.875,18 (Dez Milhões, Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil,
Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Dezoito Centavos), nas
dotações dos elementos de despesa das Unidade Orçamentárias,
conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

161011212212974535 - SEDUC 102 319016 4.500.000,00

161011212212974535 - SEDUC 102 339005 653.074,80

161011212212974535 - SEDUC 102 339008 10.000,00

161011212213456403 - SEDUC 6302 339014 993,00

161011236213494964 - SEDUC 104 339030 500.000,00

161011212212974534 - SEDUC 102 339030 150.000,00

161011212212974534 - SEDUC 102 339033 200,00

161011212213456403 - SEDUC 6302 339033 18.720,32

161011212213456403 - SEDUC 306 339033 497.082,41

161011212213456403 - SEDUC 306 339036 148.450,00

161011212212974534 - SEDUC 102 339037 1.946.922,00

161011212212974534 - SEDUC 102 339039 1.615.164,00

161011212213456403 - SEDUC 306 339039 331.333,71

161011212212974534 - SEDUC 102 339047 40.000,00

161011236213494964 - SEDUC 104 339093 4.800,00

161011212212974534 - SEDUC 102 339093 3.134,94

161011212213456403 - SEDUC 306 339093 16.000,00

TOTAL 10.435.875,18

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as dotações dos elementos de despesa das
mesmas atividades e projetos, da forma abaixo discriminadas:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

161011212212974535 - SEDUC 102 319004 1.500.000,00

161011212212974535 - SEDUC 102 319011 3.000.000,00

161011212212974535 - SEDUC 102 339005 10.000,00

161011212212974535 - SEDUC 102 339008 30.000,00

161011212213456403 - SEDUC 306 339014 16.000,00

161011212213456403 - SEDUC 306 339030 976.866,12

161011212212974535 - SEDUC 102 339034 623.074,80

161011212212974534 - SEDUC 102 339037 1.615.164,00

161011236213494964 - SEDUC 104 339039 504.800,00

161011212212974534 - SEDUC 102 339039 2.140.256,94

161011212213456403 - SEDUC 6302 339039 19.713,32

TOTAL 10.435.875,18
III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se e cumpra-se,
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO

PORTARIA DE QDD Nº 7 DE 02/09/2013 09:00:10
PORTARIA DE QDD Nº 8, DE 2/9/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580336
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA DE QDD Nº 8, DE 2/9/2013
A Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, de acordo com o
parágrafo único do artigo 43, da Lei nº 7.650, de 25 de julho de
2012 - Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2013,
RESOLVE:
I - Alterar o quadro de Detalhamento de Despesa em R$
1.446.814,39 (Hum Milhão, Quatrocentos e Quarenta e Seis
Mil, Oitocentos e Quatorze Reais e Trinta e Nove Centavos),
nas dotações dos elementos de despesa das Unidade
Orçamentárias, conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

161011212213456403 - SEDUC 306 339014 6.324,50

161011236613496178 - SEDUC 306 339014 386.611,00

161011236313494969 - SEDUC 106 339030 183.404,30

161011236613496178 - SEDUC 306 339030 35.752,51

161011236613496178 - SEDUC 306 339033 333.000,00

161011236313494969 - SEDUC 306 339039 37.156,60

161011236613496178 - SEDUC 306 339039 120.000,00

161011236613496178 - SEDUC 306 339039 42.000,00

161011236313494969 - SEDUC 306 339048 278.847,98

161011236313494969 - SEDUC 306 339093 15.680,00

161011212213456403 - SEDUC 102 339093 8.037,50

TOTAL 1.446.814,39